

Dodatok č. 2 k RD č. 1/2025

**K Rámcová zmluva na dodanie potravín pre časť 1 Mäso bravčové a hovädzie, mäsové výrobky
(ďalej len „zmluva“)**

*uzatvorená podľa § 269 ods. 2, § 409 Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Z. z. a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)*

**Čl. I
Zmluvné strany**

1. Predávajúci

Obchodné meno:	MASO J+L, s.r.o.
Sídlo:	Herlianska 20, 040 14 Košice
Štatutárny orgán:	Jolana Čupková, konateľ
Zástupca na jednanie vo veciach zmluvných:	Jolana Čupková
Zástupca na jednanie vo veciach technických	Jolana Čupková
IČO:	36569194
IČ DPH:	SK2020050527
Bankové spojenie:	Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
IBAN:	SK90 3000 0000 0000 0029 9348
SWIFT:	SLZBSKBA
Kontakt e-mail:	odbyt@masojl.sk
Tel. č./fax. č.:	055/6250444
Zápis v obch. registri:	Mestského súdu Košice, Oddiel: Sro, Vložka č. 13797/V

(ďalej len „predávajúci“)

a

2. Kupujúci

Názov:	ARCUS – špecializované zariadenie a zariadenie pre seniorov
Sídlo:	Skladná 4, 040 01 Košice
Štatutárny orgán:	JUDr. Vojtech Hintoš, poverený riadením
IČO:	35538562
DIČ:	2021588855
Zástupca na jednanie vo veciach zmluvných:	JUDr. Vojtech Hintoš, poverený riadením
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK91 8180 0000 0070 0018 5609
Kontakt e-mail:	<u>sekretariat@arcuskosice.sk</u>
Tel. č.:	42 155 729 235

(ďalej len „kupujúci“)

predávajúci a kupujúci ďalej spoločne aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivو „zmluvná strana“

Čl. II Úvodné ustanovenia

1.3 Z dôvodu výrazného zvýšenia cien tovarov spôsobeného rastom cien vybraných surovín, zvýšením logistických nákladov a ostatných služieb uzatvárajú zmluvné strany po vzájomnej dohode Dodatok č. 2 v zmysle podmienok vedených v §18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s čl. IV odst. 8 predmetnej Rámcovej dohody.

Čl. III Kúpna cena

Celková Kúpna cena tovaru za celý predmet plnenia dohody je vo výške: 64 798,50 Eur bez DPH, (slovom: šesťdesiatštyritisíc sedemstodeväťdesiatosem eur 50 centov), teda 71 620,87 s DPH (slovom: sedemdesiatjedentisícšesťstodvadsať eur 87 centov) počas doby trvania tejto rámcovej dohody.

Dodatkom č. 2 sa mení na hodnotu: 71 276,50 Eur bez DPH (slovom: sedemdesiatjedentisícdeväťdesiatšesť eur 50 centov), teda **78 624,81 Eur s DPH** (slovom: sedemdesiatosemtisícšesťstodvadsaťštyri Eur 81 centov) počas doby trvania tejto rámcovej dohody.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 5 - **Štruktúrovaný rozpočet, aktualizácia od 01.07.2025.**

Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody s názvom „**Nákup potravín (2024)**“ pre **časť 1 Mäso bravčové a hovädzie, mäsové výrobky**“ ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a **účinnosť od 01.07.2025.** Dodatok je povinne zverejňovaný v CRZ.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a dve pre kupujúceho.
4. Tento Dodatok č. 2 uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si každá zo zmluvných strán riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany dodatok podpisujú.

V Košiciach, dňa 16.6.2025

ŠP
A.

JUDr. Vojtech Hintoš, poverený riadením

V Košiciach, dňa 11.06.2025

ul. I
KO

za predávajúceho

Jolana Čupková, konateľ

Príloha č. 5 - Štruktúrovaný rozpočet ceny platný od 01.07.2025

Štrukturovaný rozpočet - ceny platné od 01.07.2025

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	JC v EUR s DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
1	Hovädzie zadné-býk, bez kostí, voľné, čerstvé, chladené, býk-orech, kuch. úprava, svetločervenej farby, bez masných častí	kg	1 200	11,20	5%	11,76	13 440,00	672,00	14 112,00
2	Hovädzí roštenec-býk, čerstvé, chladené, bez kostí,	kg	100	13,90	5%	14,60	1 390,00	69,50	1 459,50
3	Kuchynská úprava, svetločervenej farby, bez masných častí	kg	200	1,30	5%	1,37	260,00	13,00	273,00
4	Hovädzie predné z pleca - býk, kuchynská úprava, čerstvé, chladené, svetločervenej farby, bez masných častí	kg	100	9,35	5%	9,82	935,00	46,75	981,75
5	Hovädzie predné z krku - býk, kuchynská úprava, čerstvé, chladené, svetločervenej farby bez masných častí	kg	600	3,95	5%	4,15	2 370,00	118,50	2 488,50
6	Bravčové pliecko, voľné, čerstvé, chladené, bez kostí, kuch. úprava, bez kože, masných šliach, bledoružovej farby	kg	2 000	4,05	5%	4,25	8 100,00	405,00	8 505,00
7	Bravčové stehno, voľné, čerstvé, chladené bez kostí, kuch. úprava, bez masných šliach, orech, bledoružovej farby	kg	2 500	4,35	5%	4,57	10 875,00	543,75	11 418,75
8	Bravčová krkovička bez kostí, voľná, čerstvá, chladená, kuchynská úprava, prípustná výška tukového krytia je 0,5 cm	kg	200	5,35	5%	5,62	1 070,00	53,50	1 123,50
9	Bravčové karé bez kostí, voľné, čerstvé, chladené,	kg	1 000	5,10	5%	5,36	5 100,00	255,00	5 355,00
10	kuchynská úprava, bez masných šliach, bledoružovej farby	kg	150	0,20	5%	0,21	30,00	1,50	31,50
11	Bravčová pečeň, voľná, čerstvá, povrch lesklý, mavočervenej až bordovej farby, bez tuku	kg	150	1,60	19%	1,90	240,00	45,60	285,60
12	Bravčový bôčik bez kostí, voľný, čerstvý, chladený	kg	150	4,50	5%	4,73	675,00	33,75	708,75
13	Bravčová masť	kg	100	3,20	19%	3,81	320,00	60,80	380,80
14	Krkovička údená bez kostí, voľná, čerstvé tepelne opracované solené mäso, bravčové mäso min. 93%	kg	50	6,25	19%	7,44	312,50	59,38	371,88
15	Pliecko údené, bez kostí, rolované, voľné, čerstvé, tepelne opracované, solené, bravč.mäso min.70%	kg	100	4,35	19%	5,18	435,00	82,65	517,65
16	Stehno údené bez kostí, rolované, voľné, čerstvé, tepelne opracované, solené, bravč.mäso min.81%	kg	150	4,40	19%	5,24	660,00	125,40	785,40
17	Bravčové karé bez kostí, údené, voľné, min. 98% bravčové mäso	kg	50	6,95	19%	8,27	347,50	66,03	413,53

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	JC v EUR s DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
18	Udené moravské mäso/ekvivalent-tepelne opracované solené mäso,údené min.pomer 90% bravčového mäsa,voda,jedlá soľ,	kg	50	6,85	19%	8,15	342,50	65,08	407,58
19	Udená slanina bez kože zloženie:chrbtová brav.slanina bez kože 90%, jedlá soľ	kg	150	3,95	19%	4,70	592,50	112,58	705,08
20	Udená slanina s kožou, tepelne spracovaná zloženie: brav.bočik 98%,dusitanová sol.zmes,minimálna výška 4 cm	kg	100	6,15	19%	7,32	615,00	116,85	731,85
21	Šunkový nárez,mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 120 mm) min.pomer 50% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	200	2,50	19%	2,98	500,00	95,00	595,00
22	Šunková saláma,mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 120 mm) min.pomer 60% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	100	4,35	19%	5,18	435,00	82,65	517,65
23	Šunková saláma,mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 120 mm),min.pomer 50% bravč. mäsa-nárez 75-100g (bal OA, VB)-bezlepkový	kg	100	8,00	19%	9,52	800,00	152,00	952,00
24	Šunka štandard minimálne 50% bravčového mäsa-bezlepk.	kg	100	4,45	19%	5,30	445,00	84,55	529,55
25	Dusená bravčová šunka štandard: minimálne 60% bravč. Mäsa-bezlepkový	kg	150	4,95	19%	5,89	742,50	141,08	883,58
26	Dusená bravčová šunka štandard minimálne 60% bravčového mäsa,paprikový pokrýv-bezlepkový	kg	150	5,65	19%	6,72	847,50	161,03	1 008,53
27	Dusená bravčová šunka výberová minimálne 80% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	200	3,50	19%	4,17	700,00	133,00	833,00
28	Dusená bravčová šunka štandard min. 60% bravč.mäsa - nárez 75-100 g (bal. OA, VB) - bezlepkový	kg	180	7,00	19%	8,33	1 260,00	239,40	1 499,40
29	Kuracia šunka štandard minimálne 70% hydínového mäsa	kg	100	4,60	19%	5,47	460,00	87,40	547,40
30	Dusená bravčová šunka výberová minimálne 80% bravčového mäsa-nárez 75-100 g (bal. OA, VB)-bezlepková	kg	50	9,00	19%	10,71	450,00	85,50	535,50
31	Dusená morčacia šunka štandard min.70% hydin.mäsa - nárez 75 100 g (bal. OA, VB)-bezlepková	kg	100	4,30	19%	5,12	430,00	81,70	511,70
32	Šunková pena 100 g bal.,varený mäsový výrobok, zákl. surovina bravčové mäso, obsah mäsa nad 35%-bezlepkový	kg	100	5,50	19%	6,55	550,00	104,50	654,50
33	Nátierka 100g Pečeňovka/ekvivalent,varený mäsový výrobok, tepelne opracovaný, zákl.bravč.pečeň min.25%-bezlepkový	kg	150	5,50	19%	6,55	825,00	156,75	981,75
34	Mäsová nátierka 100 g bal.,varený mäsový výrobok, zákl. surovina bravčové mäso, obsah mäsa nad 35%-bezlepkový	kg	150	3,90	19%	4,64	585,00	111,15	696,15
35	Jaternice, čerstvý varený mäsový výrobok, zákl.surovina bravč.mäso min.15%, bravčový orez z hláv min 25%-bezlepk.	kg	100	4,55	19%	5,41	455,00	86,45	541,45

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	JC v EUR s DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
36	Pečňový syr	kg	130	4,85	19%	5,77	630,50	119,80	750,30
37	Hydinová tlačienka, voľná, varený mäsový výrobok tepelne opracovaný, kuracie mäso min.50%-bezlepkový	kg	50	4,35	19%	5,18	217,50	41,33	258,83
38	Škvarky	kg	90	4,90	19%	5,83	441,00	83,79	524,79
39	Tlačenka mäsová, voľná, varený mäsový výrobok tepelne opracovaný, bravč. hlavy, kože, srdcia a iné vnútornosti-bezlep. Sunková aspiková mozaika, min.pomer 45% br.mäsa, br.kože-bezlepková	kg	80	3,95	19%	4,70	316,00	60,04	376,04
40	Saláma jemná mäkká, mäkký mäsový výrobok, bez separátov (saláma: kaliber cca 100 mm), min.pomer 50% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	110	5,45	19%	6,49	599,50	113,91	713,41
41	Saláma jemná mäkká, mäkký mäsový výrobok, bez separátov (saláma: kaliber cca 100 mm), min.pomer 50% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	150	1,45	19%	1,73	217,50	41,33	258,83
42	Saláma jemná mäkká Parížer alebo ekv., mäkký mäsový výrobok, bravčové mäso 30 %, hov. mäso 16 %, pitná voda, prísady, Saláma jemná mäkká so syrom, mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 100 mm), min. pomer 50% bravčového mäsa, syrový polotovár min 15% -bezlepkový	kg	50	3,35	19%	3,99	167,50	31,83	199,33
43	Saláma jemná mäkká s kápiou, mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 100 mm), min. pomer 50% bravčového mäsa, syrový polotovár min 15% -bezlepkový	kg	50	3,35	19%	3,99	167,50	31,83	199,33
44	Saláma jemná mäkká s kápiou, mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 100 mm), min. pomer 50% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	100	1,95	19%	2,32	195,00	37,05	232,05
45	Saláma jemná mäkká, mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 100 mm), min. pomer 40% bravčového mäsa-bezl.	kg	150	2,75	19%	3,27	412,50	78,38	490,88
46	Saláma jemná mäkká, mäkký mäsový výrobok (saláma: kaliber cca 100 mm), min. pomer 50% bravčov.mäsa - nárez 75-100 g (bal. OA, VB)-bezlepkový	kg	40	5,35	19%	6,37	214,00	40,66	254,66
47	Saláma trvanlivá, voľná, trvanlivý tepelne opracovaný mäsový výrobok (saláma), min.pomer 60% bravčového mäsa + 20% hovädzie mäso-bezlepkový	kg	10	4,70	19%	5,59	47,00	8,93	55,93
48	Saláma trvanlivá, voľná, trvanlivý tepelne opracovaný mäsový výrobok (saláma), min.pomer 60% bravčového mäsa + 20% hovädzie mäso-bezlepkový	kg	30	4,75	19%	5,65	142,50	27,08	169,58
49	Saláma trvanlivá, trvanlivý, tepelne oprac.mäsový vyr. (saláma) min.pomer 60% bravč.mäsa +20% hov.mäso - nárez 75 g-100g (bal. OA, VB)-bezlepkový	kg	10	9,20	19%	10,95	92,00	17,48	109,48

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	JC v EUR s DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
50	Saláma trvanlivá, trvanlivý, tepelne oprac. mäsový výr. (saláma) min. pomer 60% bravč. mäsa + 20% hov. mäso - nárez 75 g - 100g (bal. OA, VB)-bezlepkový	kg	10	7,20	19%	8,57	72,00	13,68	85,68
51	Saláma trvanlivá, voľná, trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok (saláma), na 100g výrobku použitých min. 115g mäsa-bezlepkový	kg	40	5,65	19%	6,72	226,00	42,94	268,94
52	Saláma trvanlivá, voľná, trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok (saláma), na 100g výrobku použitých min. 115g mäsa-bezlepkový	kg	40	5,35	19%	6,37	214,00	40,66	254,66
53	Saláma trvanlivá, voľná, trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok (saláma), na 100g výrobku použitých min. 115g mäsa-bezlepkový	kg	20	5,85	19%	6,96	117,00	22,23	139,23
54	Saláma trvanlivá, trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok (saláma), min. 90% bravčového a hov. mäsa-nárez 75 g - 100g (bal. OA, VB)-bezlepkový	kg	40	8,00	19%	9,52	320,00	60,80	380,80
55	Saláma trvanlivá, trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok (saláma), min. 90% bravčového a hov. mäsa-nárez 75 g - 100g (bal. OA, VB)-bezlepkový	kg	10	10,40	19%	12,38	104,00	19,76	123,76
56	Saláma trvanlivá, trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok (saláma), min. 90% bravčového a hov. mäsa-nárez 75 g - 100g (bal. OA, VB)-bezlepkový	kg	30	8,00	19%	9,52	240,00	45,60	285,60
57	Údená bravčová klobása, minimálne 90 % podiel bravčového pleca a 10% hov. mäsa, 1 ks cca 15 dkg-bezlepková	kg	120	6,75	19%	8,03	810,00	153,90	963,90
58	Údená bravčová klobása, čerstvý trvanlivý tepelne opracovaný výrobok, minimálne 70 % podiel brav. mäsa, 1 ks cca 15 dkg	kg	200	3,50	19%	4,17	700,00	133,00	833,00
59	Údená bravčová klobása-bravčové mäso chudé a br.výrez, v pomere 1: 2, cesnak, paprika sladká, paprika pálivá, č.korenie mleté, muškátový orech, rasca ml., udené studeným dymom	kg	100	6,00	19%	7,14	600,00	114,00	714,00
60	Údená bravčová klobása laborecká/ekvivalent- zloženie: bravčové mäso 75%, hovädzie mäso 20%, zmes, paprika sladká, cesnak-bezlepková	kg	50	5,70	19%	6,78	285,00	54,15	339,15
61	Špekáčky, mäkký mäsový výrobok (kaliber cca 30 mm), min.pomer 70% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	320	4,05	19%	4,82	1 296,00	246,24	1 542,24

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	JC v EUR s DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
62	Klobása parková, mäkký mäsový výrobok (kaliber cca 30 mm), min. pomer 50% bravčového mäsa -bezlepkový	kg	350	3,05	19%	3,63	1 067,50	202,83	1 270,33
63	Párky Viedenské/ekvivalent, mäkký mäsový výrobok (kaliber cca 20 mm), min. pomer 60% bravčového mäsa – pikantný	kg	100	4,60	19%	5,47	460,00	87,40	547,40
64	Párky Bratislavské/ekvivalent, mäkký mäsový výrobok (kaliber cca 20 mm), min. pomer 50% bravčového mäsa-bezlepkový	kg	200	4,25	19%	5,06	850,00	161,50	1 011,50
65	Párky Spišské tradičné/ekvivalent, mäkký mäsový výrobok (kaliber cca 20 mm), min. obsah mäsa 75%10%brav.kože – pikantný-bezlepkový	kg	400	6,15	19%	7,32	2 460,00	467,40	2 927,40
Maximálna cena celkom za dodanie požadovaného predmetu zákazky :					x		71 276,50	7 348,31	78 624,81

V Košiciach, dňa 11.6.2025